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T R A D Y C Y J N I E   P R O F E S J O N A L N I   -  L E C Z Y M Y  Z  P A S J Ą   -   O P I E K U J E M Y   S I Ę   Z   T R O S K Ą

Warszawa, dnia 23.10.2017 r.

Sz.B./ZP/26/57/17



UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA 
PUBLICZNEGO NA: 
DOSTAWĘ WDROŻENIE SYSTEMU WSPOMAGANIA ZARZĄDZANIA I ANALIZ WRAZ Z INTEGRACJĄ Z SYSTEMEM ERP SZPITALA DLA PROJEKTU „ROZWÓJ E-USŁUG W DRODZE ROZBUDOWY INFRASTRUKTURY IT W SZPITALU BIELANSKIM W WARSZAWIE, W TYM ROZWIĄZAŃ UMOŻLIWIAJĄCYCH BEZPIECZNE PRZETWARZANIE I WYMIANĘ DANYCH” 
(ZP-57/2017)



Działając w oparciu o art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (jedn. tekst - Dz. U. z 2017 r., poz. 1579), Zamawiający w związku z wniesionymi pytaniami do postępowania
o zamówienie publiczne na: dostawę i wdrożenie systemu wspomagania zarządzania i analiz wraz z integracja z systemem ERP Szpitala dla projektu „Rozwój e-usług w drodze rozbudowy infrastruktury IT w Szpitalu Bielańskim w Warszawie, w tym rozwiązań umożliwiających bezpieczne przetwarzanie i wymianę danych” (ZP-57/2017), informuje:

1. Treść pytania:
Dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 1, udzielonej dnia 2017-10-17 (plik 17_10_2017_Odpowiedzi_na_pytania_5.docx)
Pytanie: Podane odpowiedzi są ze sobą sprzeczne. Prosimy o jednoznaczne określenie, która z odpowiedzi jest obowiązująca w postępowaniu o zamówienie. Wskazując jednocześnie, że wybór jako obowiązującej 
odpowiedzi z dnia 2017-10-13 – jako nieprecyzyjnej, może skutkować nieusuwalną wadą prawną w postępowaniu w związku z jawną sprzecznością z art. 29 ust. 2 ustawy PZP. Zamawiający powinien wskazać, 
które z dostępnych na rynku rozwiązań innych niż rozwiązanie Qlik pozwalają na obsługę wymagania: Obszar BI pkt 46.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymaganie. Qlik Sense nie jest systemem tylko komponentem tak samo jak komponenty Java czy Java Script. Qlik Sense jest komponentem w oprogramowaniu BI, z którgo Zamawiający będzie korzystał. Z dostępnej wiedzy Państwa oprogramowanie bez większego problemu integruje się i korzysta z tego komponentu.
Zgodnie z pkt 8.9 SIWZ jako obowiązującą należy przyjąć treść odpowiedzi, zawierającą późniejsze oświadczenie Zamawiającego. 
Pytanie 1:
Pragniemy podkreślić, że Qlik Sense nie jest darmowym komponentem tak jak Java (nie należy mylić z wykorzystaniem przez Qlik innych darmowych komponentów: https://www.qlik.com/us/-/media/files/legal/license%20agreements/qlik%20sense/qlik-sense-third-party-license-terms.pdf?la=en), a komercyjną aplikacją albo innymi słowy kompletną platformą klasy Business Intelligence, której użytkowania nie określają zasady open-source/GPL a warunki licencjonowania oprogramowania komercyjnego, o czym świadczą warunki licencyjne umieszczone na witrynie producenta
https://www.qlik.com/us/legal/license-terms/qlik-sense-license-agreement
https://www.qlik.com/us/legal/license-terms
Określenie tej aplikacji jako KOMPONENT ma uzasadnienie w przypadku jego opisu jako elementu architektury systemu podobnie jak inne elementy np. moduł EOD, ERP, czy moduł części Białej, które można określić mianem komponentów Zintegrowanego Systemu Wspomagającego Zarządzanie. Każdy z wymienionych wcześniej elementów jest jednocześnie samodzielną i w pełni autonomiczną aplikacją realizującą różnego typu funkcje biznesowe. 
Qlik Sens nie jest aplikacją darmową, należy opłacić licencje dostępowe (tokeny) oraz co roku uiszczać opłaty utrzymaniowe (odnawiające) „2.1 Serwis i wsparcie Oprogramowania ("Serwis") będzie udostępniane Licencjobiorcy zgodnie z bieżącą polityką serwisową Qlik (obecnie dostępną pod adresem www.qlik.com/license-terms), pod warunkiem uiszczania właściwych opłat z tytułu tych usług przez Licencjobiorcę (…)”
Co prawda Qlik udostępnia również darmową aplikację Qlik Sense Desktop, jednakże nie spełnia ona warunków postawionych przez Zamawiającego w niniejszym postępowaniu, m.in. poprzez brak możliwości pracy wielu użytkowników jednocześnie na tych samych danych oraz brak wsparcia serwisowego („3. MAINTENANCE: Qlik shall not be obligated to provide Maintenance and support services for the Software, but may elect to provide Software updates to the User at its sole discretion. The User may find the user-to-user support forums at community.qlikview.com/index or the information at http://www.qlik.com/us/services/support/public- knowledgebase helpful in addressing any issues”).
W wymaganiach Państwa do części systemu określanej mianem Analizy BI oraz w punkcie scenariusza pojawia się zapis: „System musi umożliwiać poruszanie się do tyłu albo do przodu w ramach historii wykonywanego w trakcie analizy filtrowania.” Naszym zdaniem z dostępnych na rynku systemów takich jak chociażby: Report Portal, Power BI, Targit, Prophix, Hyperion itd, które można wykorzystać w przedstawianej Zamawiającemu ofercie tylko aplikacja (platforma) QLIK Sense spełnia wszystkie stawiane w postępowaniu wymagania (nie spełnia ich Qlik Sense Desktop). Podtrzymując takie wymaganie, Zamawiający wskazuje jednoznacznie na konkretne rozwiązanie biznesowe, tylko jeden system możliwy do zastosowania we wdrożeniu, co stoi w sprzeczności z zapisami z art. 29 ust. 2 ustawy PZP. W celu usunięcia tej sprzeczności wnioskujemy o wykreślenie wymagania o treści „System musi umożliwiać poruszanie się do tyłu albo do przodu w ramach historii wykonywanego w trakcie analizy filtrowania” z przedmiotu zamówienia, co umożliwi zastosowanie innych równoważnych platform klasy Business Intelligence. W innym przypadku prowadzi to do nieusuwalnej wady prawnej postępowania prowadzonego w trybie PZP.
Odpowiedź: Zamawiający usuwa wymaganie „System musi umożliwiać poruszanie się do tyłu albo do przodu w ramach historii wykonywanego w trakcie analizy filtrowania” i dopuszcza rozwiązania równoważne w zakresie Qlik Sense.
 
2. Treść pytania:
Czy Zamawiający posiada lub na potrzeby niniejszego postępowania będzie posiadał licencje Qlik Sense i udostępni je do realizacji projektu w wystarczającej ilości?
Odpowiedź: Licencje wszystkich komponentów wchodzących w skład systemu musi dostarczyć wykonawca.


Na podstawie art. 38 ust. 4 w związku z art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), Zamawiający przekłada termin składania ofert, tj.
Termin składania ofert 
Data: 31/10/2017
Czas lokalny: 10:00


Termin otwarcia ofert 
Data: 31/10/2017
Czas lokalny: 10:15
Miejsce: Siedziba Zamawiającego, pawilon H, pokój 107.

Inne zapisy SIWZ pozostają bez zmian.



      Z-ca DYREKTORA
      ds. Ekonomicznych



       Elżbieta Błaszczyk





























    
Sprawę prowadzi: 
Maciej Harowicz
Specjalista ds. zamówień publicznych
Dział Zamówień publicznych
Tel. 022 56 90 247
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